净资产额为 34,959.50 万元，2018 年 9 月 30 日未经审计的合并财务报表期末资

产总额为 50,301.94 万元，资产净额为 35,502.20 万元，本次交易预计金额将超

过上述指标的 50%，根据《重组管理办法》第十二条及第十四条的规定，本次

交易预计构成重大资产重组。

三、本次交易不构成关联交易

交易对方与上市公司及其关联方不存在关联关系。根据《重组管理办法》《上

市规则》及相关法规关于关联交易之规定，本次交易不构成关联交易。

四、本次交易不构成重组上市

根据《重组管理办法》第十三条规定，“自控制权发生变更之日起 60 个月

内，向收购人及其关联人购买资产进行重大资产重组，导致上市公司发生以下根

本变化情形之一的，应当按照本办法的规定报经中国证监会核准：

（一）购买的资产总额占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计

的合并财务报告期末资产总额的比例达到 100%以上；

（二）购买的资产在最近一个会计年度所产生的营业收入占控制权发生变更

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-14

的前一个会计年度经审计的合并财务会计报告营业收入的比例达到 100%以上；

（三）购买的资产在最近一个会计年度所产生的净利润占控制权发生变更的

前一个会计年度经审计的合并财务会计报告的净利润的比例达到 100%以上；

（四）购买的资产净额占控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财

务会计报告资产净额的比例达到 100%以上；

（五）为购买资产发行的股份占上市公司首次向收购人及其关联人购买资产

的董事会决议前一个交易日的股份的比例达到 100%以上；

（六）上市公司向收购人及其关联人购买资产虽未达到本款第（一）至第（五）

项标准，但可能导致上市公司主营业务发生根本变化；

（七）中国证监会认定的其他情形。”

本次交易前，王刚先生持有新劲刚 36,035,454 股，占公司总股本的 36.04%，

为公司第一大股东。王刚先生的母亲雷炳秀女士持有公司 8,522,409 股，占公司

总股本的 8.52%，为公司第二大股东。王刚先生的胞妹王婧女士持有公司

2,080,079 股，占公司总股本的 2.08%。王刚先生、雷炳秀女士和王婧女士三人

合计持有公司 46,637,942 股股份，占公司总股本 46.64%，为公司的实际控制

人。

鉴于本次交易价格暂定为 65,000 万元，股份支付比例为 60%，发行股份购

买资产发行价格为 15.30 元/股，则本次发行股份购买资产对应发行股份数量为

25,490,196 股。本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 交易前持股比例 交易后持股数量（股） 交易后持股比例

王刚 36,035,454 36.04% 36,035,454 28.72%

雷炳秀 8,522,409 8.52% 8,522,409 6.79%

王婧 2,080,079 2.08% 2,080,079 1.66%

小计 46,637,942 46.64% 46,637,942 37.16%

文俊 - - 5,352,587 4.27%

吴小伟 - - 5,240,583 4.18%

圆厚投资
注

- - 565,884 0.45%

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-15

小计 - - 11,159,054 8.89%

其他股东 53,362,108 53.36% 67,693,250 53.94%

合计 100,000,050 100% 125,490,246 100%

注：文俊为圆厚投资执行事务合伙人。

由于本次交易完成后，在不考虑配套募集资金发行股份的情况下，王刚、雷

炳秀、王婧直接控制上市公司股权比例为 37.16%，仍为上市公司的实际控制人，

本次交易不会导致上市公司控制权的变化，本次交易不构成《重组管理办法》第

十三条规定的重组上市情形。

五、本次重组的支付方式

公司拟向宽普科技全体股东以发行股份及支付现金方式购买其持有的宽普

科技 100%股权。本次交易采取股份和现金的支付方式，其中股份支付比例为标

的公司股权交易价格的 60%，现金支付比例为标的公司股权交易价格的 40%。

六、发行普通股购买资产的情况

（一）种类、面值及上市地点

本次交易中，上市公司以非公开发行普通股的方式购买标的资产，所涉及的

发行普通股的种类为人民币普通股 A 股，每股面值为 1.00 元，上市地点为深交

所。

（二）发行对象和认购方式

本次发行股份及支付现金购买资产的发行对象为宽普科技的全体股东，包括

文俊、吴小伟、朱允来、胡四章、张文、张天荣、徐卫刚、伍海英、周光浩、薛

雅明、毛世君、李冬星、葛建彪、向君、欧秋生、王安华等 16 名自然人股东及

圆厚投资。发行对象以其持有的标的公司股权认购本次发行的股票。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-16

[…]

运作平台，提升融资能力，解决发展过程中面临的资本瓶颈，实现跨越式发展，

更好地为国防和军队建设、军工产业的发展壮大提供服务。

（二）本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

军工电子信息产业在我国正处于快速发展阶段，具有广阔的市场前景。报告

期内，宽普科技的业绩增长较快，本次交易完成后，宽普科技将成为上市公司的

全资子公司，上市公司的产业布局将得到进一步的完善和优化、业务类型将更加

丰富，同时上市公司与宽普科技的整合优化将会打造新的利润增长点，有助于增

强上市公司的盈利能力和综合竞争力，给投资者带来持续稳定的回报。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法对

本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确地定量分析，仅能根据现

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-27

有的财务资料和业务资料，基于国家宏观经济基本面和公司经营状况、管理层没

有重大变动的假设下，对本次交易完成后的财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在审计、评估

等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重大资产重组报

告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特

别关注。

（三）本次交易有利于上市公司减少关联交易、避免同业竞争、

增强独立性

本次交易完成前，公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面均已保持独

立，不存在同业竞争或显失公平的关联交易。本次交易不会增加上市公司与其关

联方之间的关联交易。本次交易完成后，上市公司将继续在业务、资产、财务、

人员、机构等方面保持独立。本次交易符合上市公司及全体股东的利益，符合中

国证监会关于上市公司独立性的相关规定。

（四）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，王刚先生持有新劲刚 36,035,454 股，占公司总股本的 36.04%，

为公司第一大股东。王刚先生的母亲雷炳秀女士持有公司 8,522,409 股，占公司

总股本的 8.52%，为公司第二大股东。王刚先生的胞妹王婧女士持有公司

2,080,079 股，占公司总股本的 2.08%。王刚先生、雷炳秀女士和王婧女士三人

合计持有公司 46,637,942 股股份，占公司总股本 46.64%，为公司的实际控制

人。

鉴于本次交易价格暂定为 65,000 万元，股份支付比例为 60%，发行股份购

买资产发行价格为 15.30 元/股，则本次发行股份购买资产对应发行股份数量为

25,490,196 股。本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 交易前持股比例 交易后持股数量（股） 交易后持股比例

王刚 36,035,454 36.04% 36,035,454 28.72%

雷炳秀 8,522,409 8.52% 8,522,409 6.79%

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-28

王婧 2,080,079 2.08% 2,080,079 1.66%

小计 46,637,942 46.64% 46,637,942 37.16%

文俊 - - 5,352,587 4.27%

吴小伟 - - 5,240,583 4.18%

圆厚投资
注

- - 565,884 0.45%

小计 - - 11,159,054 8.89%

其他股东 53,362,108 53.36% 67,693,250 53.94%

合计 100,000,050 100% 125,490,246 100%

注：文俊为圆厚投资执行事务合伙人。

本次交易前后，上市公司控股股东均为王刚先生，实际控制人均为王刚先生、

雷炳秀女士和王婧女士，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次

交易不会导致上市公司控制权变更。

十二、本次重组已履行和尚未履行的决策程序及报批程序

和审批风险

（一）已经履行的审批程序

2019 年 2 月 12 日，上市公司召开第三届董事会第五次会议，审议通过了

审议通过本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案相关的议案。

（一）尚需履行的审批程序

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易方案经标的公司股东大会同意；

2、国防科工局完成对本次交易的军工事项审查批准及涉密信息豁免披露的

批准；

3、上市公司董事会审议通过本次交易方案；

4、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

5、中国证监会核准本次交易方案。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

1-1-29

本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，本次交易是否能确定最终交易

价格，能否获得相关批准，均存在不确定性，请投资者认真阅读所有相关公告，

以对本次交易作出全面、准确的判断。在获得上述全部批准前，公司不得实施本

次重组。

十三、本次交易相关方作出的重要承诺

[…]

公司最近二年及一期主要财务数据及财务指标如下：

单位：元

项目 2018.9.30 2017.12.31 2016.12.31

资产总计 503,019,371.04 484,714,185.01 392,838,687.12

负债合计 147,997,409.07 135,119,146.63 181,118,540.63

归属于母公司所有者权

益合计
355,021,961.97 349,595,038.38 211,720,146.49

项目 2018 年 1-9 月 2017 年度 2016 年度

营业总收入 167,504,944.67 250,401,283.80 244,877,317.98

营业利润 12,710,530.98 25,700,025.88 27,754,392.44

利润总额 13,799,156.18 29,440,604.94 31,192,785.24

归属于母公司所有者的

净利润
12,081,146.41 24,643,786.85 26,815,547.95

主要财务指标 2018 年 1-9 月 2017 年度 2016 年度

基本每股收益（元/股） 0.12 0.39 0.54

资产负债率 29.42% 27.88% 46.11%

加权平均净资产收益率 3.40% 7.98% 13.52%

注 1：2016 年 12 月 31 日/2016 年度至 2017 年 12 月 31 日/2017 年度财务数据已经审计，

2018 年 9 月 30 日/2018 年 1-9 月财务数据未经审计。

注 2：2018 年 9 月 30 日加权净资产收益率未年化。

六、因本次交易导致的股权控制结构的预计变化情况

本次交易前，王刚先生持有新劲刚 36,035,454 股，占公司总股本的 36.04%，

为公司第一大股东。王刚先生的母亲雷炳秀女士持有公司 8,522,409 股，占公司

总股本的 8.52%，为公司第二大股东。王刚先生的胞妹王婧女士持有公司

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

86

2,080,079 股，占公司总股本的 2.08%。王刚先生、雷炳秀女士和王婧女士三人

合计持有公司 46,637,942 股股份，占公司总股本 46.64%，为公司的实际控制

人。

鉴于本次交易价格暂定为 65,000 万元，股份支付比例为 60%，发行股份购

买资产发行价格为 15.30 元/股，则本次发行股份购买资产对应发行股份数量为

25,490,196 股。本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 交易前持股比例 交易后持股数量（股） 交易后持股比例

王刚 36,035,454 36.04% 36,035,454 28.72%

雷炳秀 8,522,409 8.52% 8,522,409 6.79%

王婧 2,080,079 2.08% 2,080,079 1.66%

小计 46,637,942 46.64% 46,637,942 37.16%

文俊 - - 5,352,587 4.27%

吴小伟 - - 5,240,583 4.18%

圆厚投资
注

- - 565,884 0.45%

小计 - - 11,159,054 8.89%

其他股东 53,362,108 53.36% 67,693,250 53.94%

合计 100,000,050 100% 125,490,246 100%

注：文俊为圆厚投资执行事务合伙人。

本次交易前后，上市公司控股股东均为王刚先生，实际控制人均为王刚先生、

雷炳秀女士和王婧女士，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次

交易不会导致上市公司控制权变更。

七、上市公司合法合规性说明

截至本预案签署日，上市公司不存在因涉嫌犯罪被司法机关立案侦查或涉嫌

违法违规被中国证监会立案调查的情况，上市公司及董事、高级管理人员最近三

十六个月内不存在受到过中国证监会的行政处罚或者最近十二个月内受到过证

券交易所公开谴责的情形。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

87

第四节 交易对方基本情况

本次支付现金购买资产的交易对方为文俊、吴小伟、朱允来、胡四章、张文、

张天荣、徐卫刚、伍海英、周光浩、薛雅明、毛世君、李冬星、葛建彪、向君、

欧秋生、王安华等 16 名自然人股东及圆厚投资。

本次发行可转换公司债券及股份募集配套资金的认购对象为通过询价发行

方式确定的不超过 5 名符合条件的特定对象。

一、自然人股东情况

交易对方中 16 名自然人的基本情况如下：

序号 姓名 性别 国籍 永久居留权

1 文  俊 男 中国 无

2 吴小伟 男 中国 无

3 朱允来 男 中国 无

4 胡四章 男 中国 无

5 张  文 男 中国 无

[…]

运作平台，提升融资能力，解决发展过程中面临的资本瓶颈，实现跨越式发展，

更好地为国防和军队建设、军工产业的发展壮大提供服务。

二、本次交易对上市公司财务状况和盈利能力的影响

军工电子信息产业在我国正处于快速发展阶段，具有广阔的市场前景。报告

期内，宽普科技的业绩增长较快，本次交易完成后，宽普科技将成为上市公司的

全资子公司，上市公司的产业布局将得到进一步的完善和优化、业务类型将更加

丰富，同时上市公司与宽普科技的整合优化将会打造新的利润增长点，有助于增

强上市公司的盈利能力和综合竞争力，给投资者带来持续稳定的回报。

由于与本次交易相关的审计、评估等工作尚未最终完成，目前公司尚无法对

本次交易完成后上市公司财务状况和盈利能力进行准确地定量分析，仅能根据现

有的财务资料和业务资料，基于国家宏观经济基本面和公司经营状况、管理层没

有重大变动的假设下，对本次交易完成后的财务状况和盈利能力进行初步分析。

对于本次交易完成后公司财务状况和盈利能力的具体变化，公司将在审计、评估

等工作完成后再次召开董事会，对相关事项做出补充决议，并在重大资产重组报

告书中详细分析本次交易对公司财务状况和盈利能力的具体影响，提醒投资者特

别关注。

三、本次交易有利于上市公司减少关联交易、避免同业竞

争、增强独立性

本次交易完成前，公司在业务、资产、财务、人员、机构等方面均已保持独

立，不存在同业竞争或显失公平的关联交易。本次交易不会增加上市公司与其关

联方之间的关联交易。本次交易完成后，上市公司将继续在业务、资产、财务、

人员、机构等方面保持独立。本次交易符合上市公司及全体股东的利益，符合中

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

112

国证监会关于上市公司独立性的相关规定。

四、本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前，王刚先生持有新劲刚 36,035,454 股，占公司总股本的 36.04%，

为公司第一大股东。王刚先生的母亲雷炳秀女士持有公司 8,522,409 股，占公司

总股本的 8.52%，为公司第二大股东。王刚先生的胞妹王婧女士持有公司

2,080,079 股，占公司总股本的 2.08%。王刚先生、雷炳秀女士和王婧女士三人

合计持有公司 46,637,942 股股份，占公司总股本 46.64%，为公司的实际控制

人。

鉴于本次交易价格暂定为 65,000 万元，股份支付比例为 60%，发行股份购

买资产发行价格为 15.30 元/股，则本次发行股份购买资产对应发行股份数量为

25,490,196 股。本次交易前后，上市公司股权结构变化情况如下表所示：

股东名称 持股数量（股） 交易前持股比例 交易后持股数量（股） 交易后持股比例

王刚 36,035,454 36.04% 36,035,454 28.72%

雷炳秀 8,522,409 8.52% 8,522,409 6.79%

王婧 2,080,079 2.08% 2,080,079 1.66%

小计 46,637,942 46.64% 46,637,942 37.16%

文俊 - - 5,352,587 4.27%

吴小伟 - - 5,240,583 4.18%

圆厚投资
注

- - 565,884 0.45%

小计 - - 11,159,054 8.89%

其他股东 53,362,108 53.36% 67,693,250 53.94%

合计 100,000,050 100% 125,490,246 100%

注：文俊为圆厚投资执行事务合伙人。

本次交易前后，上市公司控股股东均为王刚先生，实际控制人均为王刚先生、

雷炳秀女士和王婧女士，上市公司的控股股东、实际控制人均未发生变化，本次

交易不会导致上市公司控制权变更。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

113

第八节 尚需取得有关主管部门的批准

一、本次交易方案已获得的授权和批准

2019 年 2 月 12 日，上市公司召开第三届董事会第五次会议，审议通过了

审议通过本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案相关的议案。

二、本次交易方案尚需获得的批准和核准

截至本预案签署日，本次交易尚需履行的审批程序包括但不限于：

1、本次交易方案经标的公司股东大会同意；

2、国防科工局完成对本次交易的军工事项审查批准及涉密信息豁免披露的

批准；

3、上市公司董事会审议通过本次交易方案；

4、上市公司股东大会审议通过本次交易方案；

5、中国证监会核准本次交易方案。

本次交易标的资产的审计、评估工作完成后，本次交易是否能确定最终交易

价格，能否获得相关批准，均存在不确定性，请投资者认真阅读所有相关公告，

以对本次交易作出全面、准确的判断。在获得上述全部批准前，公司不得实施本

次重组。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

[…]

利益。本人原则同意本次重组，将在确保上市公司及投资者利益最大化的前提下，

积极促成本次重组的顺利进行。”

二、控股股东及其一致行动人、董事、监事、高级管理人

员自本次重组复牌之日起至实施完毕期间的股份减持计划

上市公司控股股东王刚先生及其实际控制人王刚、雷炳秀、王婧已出具说明

及承诺函，自本次收购复牌之日起至本次收购实施完毕/本次收购终止之日期间，

王刚、雷炳秀、王婧尚未有股份减持计划（前述股份包括本次交易前持有的股份

以及前述期间内因上市公司实施送股、资本公积转增股本等除权事项而新增的股

份），若后续根据自身实际需要或市场变化而进行减持，将依据相关法律法规的

规定，及时披露相关信息。

上市公司董事、监事、高级管理人员已出具说明及承诺函，本人尚未针对自

本次收购复牌之日起至本次收购实施完毕/本次收购终止之日期间制定明确的股

份减持计划（前述股份包括本次交易前持有的股份以及前述期间内因上市公司实

施送股、资本公积转增股本等除权事项而新增的股份），亦无明确减持意向。若

后续根据自身实际需要或市场变化而进行减持，将依据相关法律法规的规定进

行，并及时披露相关信息。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

124

第十一节 其他重要事项

一、停牌前六个月内二级市场核查情况

根据中国证监会《重组管理办法》《规范信息披露行为的通知》等文件的规

定，上市公司董事会应当对本次重组相关方及其有关人员进行内幕信息知情人登

记及自查工作，自查期间为上市公司本次重组停牌前6个月至停牌前一个工作日。

自查范围具体包括：上市公司、本次交易的重组交易对方及标的公司，以及其各

自的董事、监事、高级管理人员，为本次重组提供服务的相关中介机构及其他知

悉本次重组内幕信息的法人和自然人，以及上述相关人员的直系亲属。

（一）自然人买卖上市公司股票情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的查询记录以及自查

范围内人员出具的自查报告，在自查期间，除下列情形外，其他自然人核查对象

在核查期间均不存在买卖新劲刚股票的情形：

王振明先生股票交易情况说明如下：

上市公司于2018年5月22日披露了《关于部分董事、高级管理人员减持计划

的预披露公告》（以下简称“预披露公告”，公告编号：2018-044），公司董

事兼副总经理王振明先生计划在2018年6月12日至2018年12月11日期间，以集

中竞价方式减持公司股份不超过367,666股（占公司总股本比例0.37%），自发

布减持预披露公告日至本预案出具日，王振明先生因个人资金需求，减持股份情

况如下：

股东姓名 减持方式 减持日期
减持数量

（股）

占总股本比

例

成交均价

（元/股）

王振明 集中竞价交易 2018.07.27 59,600 0.0596% 23.05

上述股东减持股份来源为公司首次公开发行前已发行的股份（包括首次公开

发行股票及资本公积金转增股本部分）。

减持前后持股情况：

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案

125

股东名

称
股份性质

本次减持前持有股份 本次减持后持有股份

股数（股）
占总股本

比例
股数（股）

占总股本

比例

王振明

合计持有股份 1,470,667 1.47% 1,411,067 1.41%

其中：无限售条件股份 367,667 0.37% 308,067 0.31%

有限售条件股份 1,103,000 1.10% 1,103,000 1.10%

（二）相关机构买卖上市公司股票情况

根据中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司出具的查询记录以及自查

范围内企业出具的自查报告，在自查期间，机构核查对象在核查期间均不存在买

卖新劲刚股票的情形，除下列情形外，其他机构核查对象在核查期间期末不存在

持有新劲刚股票的情形：

股东姓名 持股数量（股） 持股性质

民生证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 1,800.00 无限制流通股

民生证券的客户信用交易担保证券账户主要用于向客户提供融资融券服务，

非民生证券自营部门或资产管理部门用于买卖股票的账户。自查期间内，民生证

券的自营部门、资产管理部门等均未持有或买卖上市公司股票。

二、本次重组对中小投资者权益保护的安排

为保护投资者尤其是中小投资者的合法权益，本次交易过程中主要采取了下

述安排和措施：

（一）严格履行上市公司信息披露义务

在本次重组方案报批以及实施过程中，上市公司将严格按照《重组管理办法》

《信息披露办法》《规范信息披露行为的通知》《异常交易监管暂行规定》、《重

组若干问题的规定》等相关法律、法规的要求，及时、完整的披露相关信息，切

实履行法定的信息披露义务，公平地向所有投资者披露可能对上市公司股票交易

价格产生较大影响的重大事件以及本次交易的进展情况。

广东新劲刚新材料科技股份有限公司  发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金预案